
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15 п. Березайка» Бологовского района Тверской области 
 

ПРИКАЗ 

 

от 12.01.2015г.                                                                                № 1-од/а 

         
О мероприятиях по подготовке 

к   государственной итоговой аттестации 
выпускников 9-х классов  в 2014/2015 учебном году 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных», постановлением Правительства  Российской Федерации  от 31.08.2013 № 755  «О 

федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального 

и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программа основного общего образования, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки  Российской Федерации от 25.12.2013    № 1394,  в соответствии с 

приказом Министерства образования Тверской области от 24.12.2014 № 2472/ПК, на основании приказа 

отдела образования Администрации МО «Бологовский район» «Об утверждении форм заявлений об 

участии в   государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов на территории Тверской 

области в 2014/2015 учебном году» от 29.12.2014г. №203 и с целью подготовки к Государственной итоговой 

аттестации выпускников 2015года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прокофьевой Надежде Петровне, зам. директора по УВР, подготовить и 

предоставить в отдел образования пакет документов по государственной итоговой 

аттестации выпускников 9-х классов (далее – ГИА) в 2014/2015 учебном году в срок до 30 

января 2015 года по прилагаемым формам: 

 1.1. заявление от учащегося  об участии в ГИА по образовательным программам 

основного общего образования; 

1.2. форму согласия  на обработку персональных данных  участника  ГИА  в 

2014/2015 учебном году; 

1.3. журнала регистрации заявлений  участников ГИА  в период проведения  

государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших  основные  

образовательные программы  основного  общего образования в 2014/2015 учебном году 

(отв. Виноградова М.Н.). 

2. Использовать в работе Порядок приема и регистрации заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования в период проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования, приложение. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Прокофьеву 

Надежду Петровну, зам. директора по УВР. 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

    

 

                                  Директор школы: _______ / Михайлова О.Н./  
 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15 п. Березайка» Бологовского района 

Тверской области 
 

ПРИКАЗ 

 
 

от 19.01.2015г.                                                                                  № 3-од/б 

 

«О мероприятиях по подготовке 

к   государственной итоговой аттестации 
выпускников 11 класса  в 2014/2015 учебном году» 

 

      На основании Коллегии Министерства образования Тверской области №13 от 

17.12.2014г., приказа отдела образования Администрации МО «Бологовский район» «О  

мероприятиях по подготовке  к  государственной итоговой аттестации выпускников 

11 классов» от 16.01.2015г. №6 и с целью подготовки к Государственной итоговой 

аттестации выпускников 2015года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать информационно-разъяснительную работу с участниками ГИА – 

учащимися 11 классов и их родителями (законными представителями). 

Организовать и провести классные родительские собрания, посвященные вопросам 

проведения ЕГЭ.  

Срок – до 01.02.2015г. (отв. классные руководители 9-а, б  и 11 кл.) 

2. Разместить на информационных стендах образовательных организаций телефоны 

«горячей линии» и сведения о сотрудниках, ответственных за проведение ЕГЭ в 

муниципальном образовании и образовательной организации. 

Срок – до 01.02.2015г. (отв. Прокофьева Н.П.) 

3. Под роспись проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) и выпускников прошлых лет о сроках, местах и порядке подачи 

заявлений на прохождение государственной аттестации, в том числе в форме 

единого государственного экзамена, о месте и сроках проведения государственной 

итоговой аттестации, о порядке проведения государственной итоговой аттестации, 

в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения или аннулирования 

результатов государственной итоговой аттестации, о ведении во время экзамена в 

ППЭ и аудиториях видеофиксации, о порядке подачи и рассмотрения апелляций. 

Срок до 01.03.2015г. (отв. Прокофьева Н.П.) 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

                         Директор школы: ________ /Михайлова О.Н./ 
 


